П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы муниципального образования «Киясовский район»

16 апреля 2014 года                  №  5

с. Киясово

Об утверждении итогов смотра-конкурса на звание «Лучшее муниципальное

образование - сельское поселение в Киясовском районе» за 2013 год

В целях поддержки реформы местного самоуправления, повышения

эффективности управления проводимыми преобразованиями, выявления

положительного опыта, накопленного в данной сфере, а также стимулирования деловой

активности органов местного самоуправления сельских поселений, в соответствии с

Указом Президента Удмуртской Республики от 27 марта 2013 года № 50

 «О проведении ежегодного конкурса на звание "Лучшее муниципальное образование в

Удмуртской Республике», постановлением Главы муниципального образования

«Киясовский район» от 10.01.2013г. № 1 «Об утверждении Положения о смотре-

конкурсе на звание «Лучшее муниципальное образование - сельское поселение в

Киясовском  районе» (в редакции постановления от 14 января 2014 года № 1), пунктом

22 статьи 29 Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Не присваивать звание «Лучшее муниципальное образование - сельское

поселение в Киясовском  районе» в первой группе муниципальных образований с

численностью населения свыше 1000 человек в связи с недостаточно высокой

эффективностью деятельности органов местного самоуправления в 2013 году.

2. Присвоить звания:

  1) «Лучшее муниципальное образование - сельское поселение в Киясовском

районе» во второй группе муниципальных образований с численностью населения до

1000 человек муниципальному образованию «Карамас-Пельгинское»;

  2)  «Лучший глава муниципального образования - сельского поселения в

Киясовском районе» Бигбашеву Григорию Романовичу, главе муниципального

образования «Карамас-Пельгинское».

2. Вручить победителям дипломы и денежные средства из бюджета

муниципального образования «Киясовский район», предусмотренные Положением о

смотре-конкурсе на звание «Лучшее муниципальное образование - сельское поселение в

Киясовском  районе», утвержденным постановлением Главы муниципального

образования «Киясовский район» от 10.01.2013г. № 1(в редакции постановления Главы

муниципального образования «Киясовский район» от 14 января 2014 года № 1).

3. Вручить диплом за успехи в социально-экономическом развитии территории по

итогам 2013 года и активное участие в смотре-конкурсе на звание «Лучшее

муниципальное образование – сельское поселение в Киясовском районе»

муниципальному образованию «Киясовское».

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и

Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального

образования «Киясовский район», разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                    А.В. Максимов